

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Compras e Contratos

Pág 1 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 159 código Cliente: 550 ano Minuta: 2023 cota Credenciamento: Não

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de Bens  
156/2023****Processo Administrativo: 156/2023****Homologo**

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 156/2023, o(s) participante(s):

**Vencedores dos Itens****81655 - DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
96	CABO FLEXÍVEL PVC 750V, 2 CONDUTORES DE 1,5MM <sup>2</sup>	METROS	MEGASUL	200	R\$1,35	R\$270,00

Total do Fornecedor: R\$270,00

**82198 - ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	CABO FLEXÍVEL 50MM 0,6/1KV HEPR 90°C	METROS	Kabel	500	R\$25,00	R\$12.500,00
26	CABO FLEXÍVEL 70MM 0,6/1KV HEPR 90°C	METROS	Kabel	500	R\$38,00	R\$19.000,00
27	CABO FLEXÍVEL 06MM 06/1KV HERP 90°C	METROS	Kabel	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00
28	CABO FLEXÍVEL 35MM 0,6/1KV HEPR 90°C	METROS	Kabel	500	R\$15,10	R\$7.550,00
29	CABO FLEXÍVEL 25MM 0,6/1KV HEPR 90°C	METROS	Kabel	500	R\$11,40	R\$5.700,00
101	CABO FLEXÍVEL 95MM 0,6/1KV HEPR 90°C DIVERSAS CORES	METROS	Kabel	500	R\$49,00	R\$24.500,00

Total do Fornecedor: R\$72.250,00

**89699 - ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE+ MÓDULO)	UNIDADE	4X2	10	R\$9,24	R\$92,40
32	CONECTOR CUNHA 35MM TIPO I	UNIDADE	35MM	20	R\$6,97	R\$139,40
54	CAIXA PARA 03 DISJUNTOR PVC - SOBREPOR	UNIDADE	3 DIN	20	R\$16,54	R\$330,80
55	CAIXA PLÁSTICA PVC EMBUTIR 4X4 REFORÇADA	UNIDADE	4X4	50	R\$1,69	R\$84,50
66	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MMX10M	UNIDADE	18MMX10M	10	R\$12,52	R\$125,20
87	CAIXA EM PVC DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA 12/16 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNIDADE	12 DIN	5	R\$46,49	R\$232,45
106	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X25.00MM 0.6/1KV XLPE 90°C NEUTRO ISOLADO	METROS	QUADRIplex 4X25	100	R\$10,12	R\$1.012,00
144	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 80A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	TRIPOLAR 80A	12	R\$71,99	R\$863,88
164	PLUG 3 PINOS FÊMEA PROLONGADOR LATERAL 10A	UNIDADE	10A	150	R\$7,49	R\$1.123,50

Total do Fornecedor: R\$4.004,13

**104361 - BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	CABO FLEXÍVEL 3 X 16,00 MM HEPR 0,6 / 1 KV CLASSE 5	METROS	ENERGY	100	R\$25,34	R\$2.534,00
117	CABO PP 4X10,0 MM FLEXÍVEL HERP 0,6/1KV	METROS	ENERGY	200	R\$23,45	R\$4.690,00
120	CABO PP 4X6MM FLEXÍVEL HERP 0,6/1KV	METROS	ENERGY	200	R\$13,86	R\$2.772,00

Total do Fornecedor: R\$9.996,00

**104590 - MACROMMERCE LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	ETEK	70	R\$5,09	R\$356,30
59	DISJUNTOR UNIPOLAR 70A NEMA	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$23,49	R\$234,90
111	CABO PP 2 X 1,5MM FLEXÍVEL 450/750V C/SELO INMETRO	METROS	Kabel	100	R\$2,22	R\$222,00
114	CABO PP 3X1,5MM FLEXÍVEL 450/750V C/SELO INMETRO	METROS	Kabel	700	R\$3,13	R\$2.191,00
131	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATÉ 50A	UNIDADE	ETEK	10	R\$6,22	R\$62,20
143	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 63A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ELEGIN	20	R\$27,99	R\$559,80
145	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ELEGIN	20	R\$24,49	R\$489,80
146	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ELEGIN	20	R\$28,19	R\$563,80



# MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 2 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 159 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

147	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 100A	UNIDADE	SOPRANO	5	R\$83,44	R\$417,20
148	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 30A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$57,25	R\$572,50
149	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50A	UNIDADE	SOPRANO	5	R\$61,00	R\$305,00
150	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60A	UNIDADE	SOPRANO	5	R\$83,54	R\$417,70
151	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 70A	UNIDADE	SOPRANO	5	R\$83,59	R\$417,95
152	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ETEK	50	R\$5,30	R\$265,00
153	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ETEK	70	R\$5,30	R\$371,00
154	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ETEK	50	R\$5,30	R\$265,00
155	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ETEK	30	R\$5,33	R\$159,90
156	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A CURVA C 3KA/6KA	UNIDADE	ETEK	20	R\$5,59	R\$111,80
157	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 10A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$9,58	R\$95,80
158	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 15A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$9,58	R\$95,80
159	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 20A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$9,58	R\$95,80

### Vencedores dos Itens

104590 - MACROMMERCE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
160	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 25A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$9,58	R\$95,80
161	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$9,58	R\$95,80
162	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$16,20	R\$162,00
Total do Fornecedor:						R\$8.623,85

104825 - RCW DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNIDADE	FITA ISOL	50	R\$1,35	R\$67,50
9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	ILUMI	2	R\$103,00	R\$206,00
11	SOQUETE DE PVC/TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LÂMPADAS	UNIDADE	DECORLUX	500	R\$1,55	R\$775,00
31	CAIXA PLÁSTICA PVC 4X2 REFORÇADA (CAIXA DE LUZ)	UNIDADE	CAIXA PALSTICA	300	R\$0,55	R\$165,00
49	CABO FLEXÍVEL 10 MM 0,6/1KV HEPR 90°C	METROS	CABO HEPR FLEX	1.000	R\$4,49	R\$4.490,00
53	CAIXA COM TOMADA 20A E DISJUNTOR 16A PVC - SOBREPOR	UNIDADE	ILUMI	20	R\$19,60	R\$392,00
61	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" - BARRA DE 3MTS	UNIDADE	AVS	30	R\$9,70	R\$291,00
62	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1 1/2" - BARRA DE 3MTS	UNIDADE	AVS	10	R\$14,59	R\$145,90
65	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM 300V	METROS	PARALELO	500	R\$1,26	R\$630,00
71	PLUG 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 10 A	UNIDADE	PLUG	150	R\$4,30	R\$645,00
72	PLUG 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 20 A	UNIDADE	PLUG	15	R\$6,20	R\$93,00
73	PLUG "T" 3 SAÍDAS 10A	UNIDADE	PLUG	50	R\$2,20	R\$110,00
88	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ANTICHAMA 450/750V SELO INMETRO	METROS	CABO FLEX	1.000	R\$4,30	R\$4.300,00
89	CABO FLEXÍVEL 1,5MM ANTICHAMA 450/750V SELO INMETRO	METROS	CABO FLEX	3.000	R\$0,63	R\$1.890,00
90	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ANTICHAMA 450/750V SELO INMETRO	METROS	CABO FLEX	5.000	R\$0,68	R\$3.400,00
91	CABO FLEXÍVEL 4,00MM ANTICHAMA 450/750V SELO INMETRO	METROS	CABO FLEX	3.000	R\$1,60	R\$4.800,00
92	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ANTICHAMA 450/750V SELO INMETRO	METROS	CABO FLEX	3.000	R\$2,25	R\$6.750,00
103	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X10.00 MM 0/6/1KV NEUTRO ISOLADO XLPE 90°C	METROS	CABO MULTIPLEX	300	R\$2,13	R\$639,00
104	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X10.00MM 0.6/1 KV XLPE 90°C NEUTRO ISOLADO	METROS	CABO MULTIPLEX	200	R\$4,30	R\$860,00
105	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16.00MM 0.6/1 KV XLPE 90°C NEUTRO ISOLADO	METROS	CABO MULTIPLEX	100	R\$6,48	R\$648,00
108	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X10,00MM0,6X1 KV XLPE 90° NEUTRO ISOLADO	METROS	CABO MULTIPLEX	400	R\$3,30	R\$1.320,00
109	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X16,00MM0,6X1 KV XLPE 90° NEUTRO ISOLADO	METROS	CABO MULTIPLEX	100	R\$4,60	R\$460,00
110	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X16,00MM0,6X1 KVPE 90° NEUTRO ISOLADO	METROS	CABO MULTIPLEX	100	R\$3,15	R\$315,00
112	CABO PP 2 X 2,5MM FLEXÍVEL 450/750V C/SELO INMETRO	METROS	CABO PP	800	R\$3,15	R\$2.520,00
115	CABO PP 3X2,5 MM FLEXÍVEL 450/750V C/SELO INMETRO	METROS	CABO PP	600	R\$4,50	R\$2.700,00
118	CABO PP 4X2,5 MM FLEXÍVEL HERP 0,6/1KV	METROS	CABO PP	200	R\$6,59	R\$1.318,00
119	CABO PP 4X4MM FLEXÍVEL HERP 0,6/1KV	METROS	CABO PP	200	R\$9,48	R\$1.896,00
125	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM 300V SELO INMETRO	METROS	CABO PARALELO	500	R\$2,10	R\$1.050,00



# MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 3 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 159 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

203696 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA						Total do Fornecedor:	R\$42.876,40
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
1	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES 120 X 120 X 75 MM	UNIDADE	BET PLASTICOS	50	R\$14,60	R\$730,00	
2	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	METROS	IDP	100	R\$3,50	R\$350,00	
3	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	PLUZIE	10	R\$2,30	R\$23,00	
4	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	PLUZIE	10	R\$2,85	R\$28,50	
6	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MÓDULO)	UNIDADE	PLUZIE	10	R\$4,40	R\$44,00	
8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	ELETROMAR	5	R\$54,00	R\$270,00	
10	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	UNIDADE	PLUZIE	15	R\$6,25	R\$93,75	
12	PERFIL PARA FIO CANALETA PLÁSTICA 20 X 10 X 2000MM COM ADESIVO	UNIDADE	SOPRANO	150	R\$5,00	R\$750,00	
13	TERMINAL TUBULAR COBRE ESTANHADO 10.0 MM	UNIDADE	DECORLUX	30	R\$0,22	R\$6,60	

### Vencedores dos Itens

203696 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	TERMINAL TUBULAR COBRE ESTANHADO 16MM	UNIDADE	DECORLUX	30	R\$0,28	R\$8,40
15	TERMINAL TUBULAR COBRE ESTANHADO 25MM	UNIDADE	DECORLUX	30	R\$0,37	R\$11,10
16	TERMINAL TUBULAR COBRE ESTANHADO 50MM	UNIDADE	DECORLUX	30	R\$0,80	R\$24,00
17	TOMADA DUPLA LINHA X 2P+T 10A COM CAIXA	UNIDADE	PLUZIE	60	R\$13,55	R\$813,00
18	TOMADA PARA COMPUTADOR RJ 45 SISTEMA X C/CAIXA	UNIDADE	ILUMI	50	R\$18,00	R\$900,00
19	TOMADA PARA TELEFONE C/ADAPTADOR RJ11 SISTEMA X C/CAIXA	UNIDADE	PLUZIE	50	R\$8,00	R\$400,00
20	TOMADA QUÁDRUPLA 2P+T 10A	UNIDADE	CERGE	60	R\$11,00	R\$660,00
21	TOMADA SIMPLES LINHA X 2P+T 10A COM CAIXA	UNIDADE	PLUZIE	60	R\$5,80	R\$348,00
22	TOMADA TRIPLA 2P+T 10A SOBREPOR	UNIDADE	CERGE	50	R\$25,00	R\$1.250,00
23	TOMADA DUPLA LINHA X 2P+T 20A COM CAIXA	UNIDADE	PLUZIE	60	R\$10,20	R\$612,00
24	DISJUNTOR DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 25A 30MA	UNIDADE	SOPRANO	30	R\$39,00	R\$1.170,00
30	CAIXA CONDULETE PVC COM 6 ENTRADAS	UNIDADE	INPOL	50	R\$4,20	R\$210,00
33	CONECTOR CUNHA PARA HASTE TERRA 5/8 E CABO 10MM	UNIDADE	BETEL	70	R\$14,00	R\$980,00
34	ELETROCALHA PERFURADA 150X75MMX3MTS COMPLETA COM TAMPA CHAPA 22 TIPO 4	UNIDADE	PERFISA	40	R\$220,00	R\$8.800,00
35	GRAMPO P/HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 - 5/8"	UNIDADE	BETEL	50	R\$7,00	R\$350,00
38	ABRACADEIRA NYLON 2,5X100MM	UNIDADE	DECORLUX	1.000	R\$0,02	R\$20,00
44	ABRACADEIRA PVC 3/4" P/ ELETRODUTO	UNIDADE	INPOL	100	R\$0,57	R\$57,00
47	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC 3/4"	UNIDADE	INPOL	100	R\$0,90	R\$90,00
48	RÉGUA DE TOMADAS DUPLA 2P+T 20A	UNIDADE	MARGIRUS	50	R\$11,25	R\$562,50
50	CABO PARA TELEFONE 2 PARES 2X50	METROS	STE	1.000	R\$0,60	R\$600,00
51	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 200X1,40X90 CINZA IP65, COM PLACA DE MONTAGEM PLÁSTICA, FECHO, DOBRADIÇA E BORRACHA DE VEDAÇÃO	UNIDADE	ROHDINA	50	R\$70,00	R\$3.500,00
52	CAIXA PARA 01 DISJUNTOR PVC - SOBREPOR	UNIDADE	MONDIALE	30	R\$5,60	R\$168,00
57	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70 10-95/1,5-10	UNIDADE	mci	100	R\$4,15	R\$415,00
58	CURVA ELETRODUTO 90° PVC 1 1/2"	UNIDADE	MARIMAR	10	R\$2,85	R\$28,50
60	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO - DPS 40KA 275V	UNIDADE	DECORLUX	20	R\$44,70	R\$894,00
67	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 1 1/2"	UNIDADE	MARIMAR	20	R\$1,74	R\$34,80
68	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 1 1/4"	UNIDADE	MARIMAR	20	R\$1,60	R\$32,00
69	CANALETA PLÁSTICA 50X20X2000MM	UNIDADE	PLUZIE	50	R\$22,00	R\$1.100,00
74	PRESILHA PARA HASTE TERRA REFORÇADA 5/8 COM PARAFUSO 3/8"	UNIDADE	BETEL	25	R\$4,00	R\$100,00
75	ROLDANA PLÁSTICA 30X30MM	UNIDADE	ARSAT	500	R\$0,29	R\$145,00
76	ROLDANA PLÁSTICA 36X36MM	UNIDADE	ARSAT	500	R\$0,40	R\$200,00
77	ROLDANA PORCELANA 72X72MM	UNIDADE	GERMER	50	R\$5,90	R\$295,00
78	SENSOR DE PRESENÇA DE SOBREPOR DE PAREDE COM REGULAGEM E FOTOCÉLULA	UNIDADE	qualitronix	20	R\$38,00	R\$760,00
79	SOQUETE C/ RABICHO	UNIDADE	DECORLUX	200	R\$2,00	R\$400,00
80	TAMPA CEGA PVC CONDULETE 1/2 OU 3/4	UNIDADE	INPOL	20	R\$1,70	R\$34,00
81	TOMADA SOBREPOR 2P+T 10A	UNIDADE	PLUZIE	20	R\$4,00	R\$80,00



# MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 4 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 159 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

82	TOMADA SOBREPOR 2P+T 20A	UNIDADE	PLUZIE	20	R\$5,00	R\$100,00
83	TRILHO PARA DISJUNTOR 35MM	UNIDADE	BET PLASTICOS	10	R\$14,00	R\$140,00
84	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 25X200X100MM CINZA IP66 COM PLACA DE MONTAGEM PLÁSTICA, FECHO E DOBRADIÇAS COM BORRACHA DE VEDAÇÃO	UNIDADE	RCM	20	R\$85,00	R\$1.700,00
86	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNIDADE	BET PLASTICOS	5	R\$63,40	R\$317,00

### Vencedores dos Itens

#### 203696 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
93	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2	METROS	ENERGY	200	R\$4,20	R\$840,00
94	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2	METROS	ENERGY	200	R\$2,94	R\$588,00
95	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	METROS	ENERGY	200	R\$1,75	R\$350,00
97	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 10 MM	UNIDADE	PREFORMA	100	R\$1,90	R\$190,00
98	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 16 MM	UNIDADE	PREFORMA	100	R\$2,00	R\$200,00
99	RÉGUA DE TOMADAS 2P+T 20A - QUINTUPLA	UNIDADE	NATICON	70	R\$20,00	R\$1.400,00
100	RÉGUA DE TOMADAS 2P+T 20A - TRIPLA	UNIDADE	CERGE	70	R\$12,00	R\$840,00
107	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X35.00MM 0.6/1 KV XLPE 90°C NEUTRO ISOLADO	METROS	GIGAMX	100	R\$13,70	R\$1.370,00
113	CABO PP 2X1,0MM FLEXÍVEL 450/750V C/SELO INMETRO	METROS	RCM	1.500	R\$1,84	R\$2.760,00
116	CABO PP 3X4 MM FLEXÍVEL HERP 0,6/1KV	METROS	ENERGY	200	R\$7,20	R\$1.440,00
121	CONECTOR COBRE TIPO SPLIT-POLT 35MM TIPO I	UNIDADE	INTELLI	50	R\$11,95	R\$597,50
122	CONECTOR COBRE TIPO SPLIT-POLT 50 MM	UNIDADE	INTELLI	50	R\$14,00	R\$700,00
126	CONJUNTO DE EMBUTIR RJ 45 C/ ACABAMENTO	UNIDADE	TRAMONTIN	100	R\$15,00	R\$1.500,00
127	CONJUNTO EMBUTIR RJ11X RJ45 C/ACABAMENTO	UNIDADE	TRAMONTIN	50	R\$16,00	R\$800,00
128	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/TOMADA 2P+T 20 A COM ACABAMENTO	UNIDADE	PLUZIE	20	R\$16,30	R\$326,00
129	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES C/ ACABAMENTO	UNIDADE	RADIAL	40	R\$5,25	R\$210,00
132	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P+T20A C/ ACABAMENTO	UNIDADE	RADIAL	40	R\$13,00	R\$520,00
133	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR TRIPLO PARALELO COM ACABAMENTO	UNIDADE	PLUZIE	20	R\$11,30	R\$226,00
136	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 10A COM ACABAMENTO	UNIDADE	PLUZIE	75	R\$5,60	R\$420,00
137	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 20 A COM ACABAMENTO	UNIDADE	PLUZIE	75	R\$6,00	R\$450,00
138	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES COM ACABAMENTO	UNIDADE	PLUZIE	20	R\$9,40	R\$188,00
139	DISJUNTOR DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 40A 30MA	UNIDADE	DECORLUX	50	R\$37,00	R\$1.850,00
140	DISJUNTOR DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A 30MA	UNIDADE	SOPRANO	50	R\$37,00	R\$1.850,00
163	PLACA CEGA 2 X 4	UNIDADE	BET PLASTICOS	100	R\$2,25	R\$225,00
165	PLUG 3 PINOS FÊMEA PROLONGADOR LATERAL 20A	UNIDADE	ILUMI	150	R\$5,50	R\$825,00
					Total do Fornecedor:	R\$51.270,65

#### 203815 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	ABRACADEIRA NYLON 4.8X200MM	UNIDADE	nove54	2.000	R\$0,10	R\$200,00
39	ABRACADEIRA NYLON 2,5X200MM	UNIDADE	nove54	1.000	R\$0,03	R\$30,00
40	ABRACADEIRA NYLON 3,5X200MM	UNIDADE	nove54	1.000	R\$0,06	R\$60,00
41	ABRACADEIRA NYLON 4.8X300MM	UNIDADE	nove54	2.000	R\$0,17	R\$340,00
42	ABRACADEIRA PVC 1" P/ELETRODUTO	UNIDADE	kowsky	100	R\$0,58	R\$58,00
43	ABRACADEIRA PVC 1/2" P/ ELETRODUTO	UNIDADE	kowsky	100	R\$0,50	R\$50,00
45	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC 1"	UNIDADE	kowsky	100	R\$0,89	R\$89,00
46	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC 1/2"	UNIDADE	kowsky	100	R\$0,67	R\$67,00
56	ELETRODUTO CORRUGADO 2"	METROS	gerplast	200	R\$4,73	R\$946,00
63	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2" - BARRA DE 3MTS	UNIDADE	maxidutos	20	R\$15,79	R\$315,80



# MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 5 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 159 código Cliente: 550 ano Minuta: 2023 cota Credenciamento: Não

64	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" - BARRA DE 3MTS	UNIDADE	maxidutos	50	R\$5,44	R\$272,00
70	PLACA DE SINALIZAÇÃO SAÍDA DE EMERGÊNCIA LED DUPLA FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO, BIVOLT, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2H	UNIDADE	BLUMENAU	50	R\$54,87	R\$2.743,50
123	HASTE TERRA 5/8" X 2,44 METROS	UNIDADE	Olivo	70	R\$40,49	R\$2.834,30
124	ISOLADOR OLHAL PORCELANA	UNIDADE	ENERBLU	20	R\$0,85	R\$17,00
130	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P + T 10A C/ ACABAMENTO	UNIDADE	ILUMI	60	R\$7,63	R\$457,80

### Vencedores dos Itens

203815 - ELETRICA ZEUS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
134	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA DUPLA 2P + T 10A COM ACABAMENTO	UNIDADE	MECTRONIC	80	R\$11,79	R\$943,20
135	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA DUPLA 2P + T 20A COM ACABAMENTO	UNIDADE	ILUMI	80	R\$11,79	R\$943,20
141	DISJUNTOR DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 40A 30MA	UNIDADE	decolrux	20	R\$78,69	R\$1.573,80
142	DISJUNTOR DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 63A 30MA	UNIDADE	decolrux	25	R\$78,69	R\$1.967,25
					Total do Fornecedor:	R\$13.907,85

Barra Bonita, 1 de fevereiro de 2024.

AGNALDO DERESZ  
Prefeito Municipal  
CPF: 016.532.949-14